
Friluftsrådet Storstrøm 

Referat af årsmøde 2022 afholdt d. 15. marts i Kettinge Fritidscenter kl. 19.00 

 

Der var tilmeldt 25 personer til årsmødet. Der var 4 afbud til årsmødet, så der var 21 deltagere ved 

årsmødets start. 

Desværre måtte formand John Knudsen, grundet Covid 19 sygdom et par dage inden årsmødets afholdelse, 

melde afbud til årsmødet. Det var derfor næstformand Bjarne S. Nielsen, der bød velkommen. 

Inden det egentlige årsmøde var der 2 oplæg: Oplæg af Jacob Palsgaard Andersen, der skulle fortælle mere 

om Aage V. Jensen Naturfonds køb af Søholt Storskov og et oplæg af Kirsten Skovsby fra Friluftrådets 

hovedbestyrelse. 

 

Jacob Palsgaard Andersen fortalte om Aage V. Jensens fonde og om planerne for Søholt Storskov, som 

fonden erhvervede i 2019. I alt 1134 hektar skov og sø blev erhvervet ved Søholt Gods og kalder det købte 

område for Søholt Storskov.  

Efter oplægget var der spørgsmål fra salen, bl.a. om vandreruter, orienteringsløb i skovene og 

genudsætning af bestemte fiskearter i Maribosøerne. 

Læs mere om Aage W. Jensens fonde generelt her: 

Aage V. Jensens Fonde – Tre fonde – et formål (avjf.dk) 

Og specielt om Søholt Storskov her: 

Søholt Storskov – Aage V. Jensens Fonde (avjf.dk) 

 

Oplægget fra hovedbestyrelsesmedlemmet Kirsten Skovby omhandlede Rig Natur (bl.a. urørt skov og 

Naturnationalparker) og Adgang Til Naturen. I friluftsrådet er der en ny adgangspolitik til naturen på vej. 

Forslag til adgangspolitikken skal behandles i hovedbestyrelsen inden den endeligt skal godkendes i 

generalforsamlingen. 

Inden det egentlige årsmøde forlod flere deltagere mødet. Det var oplægget om Søholt Storskov de var 

kommet for at høre. Tilbage på mødet var der 13 stemmeberettigede til årsmødet. 

 

Årsmødet: 

1. Kirsten Skovsby blev valgt til ordstyrer og Michael Thelander til referent 

2. Der var ingen spørgsmål til bestyrelsens skriftlige beretning, der var fremsendt og ligger på 

lokalrådets hjemmeside. 

3. Næstformand Bjarne Nielsen fremlagde bestyrelsens mundtlige beretning.  Herefter aflagde flere 

bestyrelsesmedlemmer mundtlig beretning fra de områder de er repræsenteret. 

Bestyrelsesmedlemmer sidder i flere råd, og for mere information fra disse råd henvises til 

https://www.avjf.dk/
https://www.avjf.dk/avjnf/naturomraader/soeholt-storskov/


bestyrelsesmødereferater på lokalrådets hjemmeside og til de forskellige råd, der har 

referater liggende på hjemmesider. 

Fra salen blev der spurgt om det lokale friluftsråd havde hørt mere til de meldinger fra 

kommunen om bademuligheder i Guldborgsund, hvor der stadig er badeforbud. 

Friluftsrådet afventer stadig en afklaring på området. 

 

4. Årsplanen, der er fremsendt og ligger på lokalrådets hjemmeside, blev fremlagt. Martin 

Steenstrup (Det Danske Spejderkorps) havde følgende kommentar: Ovstrup Spejdercenter 

vil igen i 2022 afholde Naturens Dag på Ovstrup Spejdercenter. 
 

5. Valg til bestyrelsen: 

Formand John Knudsen ikke på valg i år.   

Kommuneansvarlig Vordingborg Bjarne Nielsen villig til genvalg 

  

Kommuneansvarlig Lolland Christian Mogensen ikke på valg i år 

  

Kommuneansvarlig Guldborgsund Pia Grønning villig til genvalg  

 

Naturstyrelse- og Geocenter Møn Henrik Simonsen ikke på valg i år  

 

Sekretær Michael Thelander villig til genvalg 

 

Bjarne Nielsen og Michael Thelander blev uden modkandidater genvalgt. 

Niels Jørgensen Dansk Vandrelaug ønskede at stille op til valg som Kommuneansvarlig 

Guldborgsund. Forsamlingen besluttede at både Pia Grønning og Niels Jørgensen skulle vælges til 

bestyrelsen, og bemyndigede bestyrelsen til at fastsætte ”titler” for dem begge efter årsmødet på 

et bestyrelsesmøde. 

 

6. Temagrupper 

Der blev ikke foreslået og nedsat nogle grupper. 

 

Evt. 

Friluftsrådet Storstrøm har fået lavet en gruppe på Facebook. Søg Friluftsrådet Storstrøm 

på Facebook og gruppen kommer frem. Der skal søges om optagelse i gruppen. 
 

 

Ref: Michael Thelander 


